
 

 

 

 
Администрация Октябрьского района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 13 » июня 20 23  г  № 555- од 

 

пгт. Октябрьское 

О проведении Августовского совещания работников образования 

Октябрьского района 

 

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2023 год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 21,22,29 августа 2023 года Августовское совещание работников образования 

Октябрьского района (далее – Совещание). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Совещания (приложение 1). 

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Совещания(приложение 2). 

2.3. Концепцию августовского совещания работников образования Октябрьского района в 2023 

году (приложение 3). 

3. Назначить ответственным координатором по подготовке и проведению Совещания 

Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования Октябрьского района» 

(Пожарницкая Н.А.). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить участие руководящих и педагогических работников, ответственных за 

направления работы в рамках работы интерактивных площадок Совещания. 

4.2. Назначить приказом ответственных лиц за подготовку делегации к Совещанию. 

5. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района (Валянова Н.П.) произвести 

финансирование Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования 

Октябрьского района» в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском 

районе» в соответствии со сметойрасходов (приложение 4). 

6. Заведующему отделом общего образования Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района направить в срок до 10 сентября 2023 года обобщенные 

результаты Совещания в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры. 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника Управления  

образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района                                                                                                  П.Е. Побежимова 

 
Исполнитель: 

Директор Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

Наталья Анатольевна Пожарницкая,  

Раб. тел.: 8(34678) 20-376; сот. 89324277490 (Whatsapp, Telegramm) 

E-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru 

 

mailto:chapaevamn@oktcro.ru


Приложение 3  

к приказу Управления образования 

и молодежной политики администрации 

Октябрьского района 

                                       от 13 июня 2023 года №555 - од 

Концепция 

Августовского совещания работников образования 

Октябрьского района в 2023 году 

 

Дата проведения: 21, 22, 29 августа 2023 года 

Место проведения: городское поселение Октябрьское, 

 

Учредители и организаторы Совещания: 

- Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; 

- Муниципальное казѐнное учреждение «Центр развития образования Октябрьского 

района»; 

- Октябрьская районная организация Профсоюзов работников народного образования и 

науки РФ (по согласованию); 

- МБУК «Культурно-информационный центр», пгт. Октябрьское (по согласованию). 

- МБОУ «Андринская СОШ»; 

- МБОУ «Талинская СОШ»; 

- МБОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко». 

Категория участников Совещания:   

- приглашенные участники мероприятия:  

глава Октябрьского района, ветераны педагогического труда, представители Думы ХМАО 

– Югры, представители Думы Октябрьского района, представитель Департамента 

образования и молодежной политики ХМАО – Югры, региональные эксперты, 

представители муниципального общественного совета по развитию образования в 

Октябрьском районе, председатели Управляющих советов образовательных организаций, 

представители СМИ; 

- специалисты Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района; 

- специалисты Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования 

Октябрьского района»; 

- руководители, заместители руководителей, методисты и педагогические работники 

образовательных организаций Октябрьского района; 

- молодые специалисты, принятые на работу в образовательные организации 

Октябрьского района, после окончания учебных заведений в 2023 году. 

 

ТЕМА: «МУНИЦИПАЛЬНАЯ СИСТЕМА ОБРАЗОВАНИЯ: НОВЫЕ ВЫЗОВЫ, 

НОВЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, НОВАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ» 

 

Цель Совещания: коллективное обсуждение планов по реализации ключевых 

направлений национальной образовательной инициативы, ее социально-экономической 

эффективности; определение задач системы образования Октябрьского района на 2023-

2024 учебный год. Расширение инициатив партнерского сотрудничества с 



образовательными организациями Горняцкого района города Макеевки Донецкой 

Народной Республики. 

 

21 АВГУСТА - ПЕРВЫЙ ДЕНЬ СОВЕЩАНИЯ  

 

 

Интерактивная площадка №2:  

  «МЫ ВМЕСТЕ»: ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОПЫТА РАБОТЫ 

МБОУ «ТАЛИНСКАЯ СОШ» 

Цель: публичная презентация успешных практик МБОУ «Талинская 

СОШ»Октябрьского района в рамках партнерства с Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа №58 города Макеевки» 

Горняцкого района Донецкой Народной Республики. 

Модератор:Мананников Евгений Владимирович, директор МБОУ «Талинская СОШ» 

 

Эксперты: 
- Побежимова Полина Евгеньевна, заместитель начальника Управления образования и 

молодѐжной политики администрации Октябрьского района; 

- Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района»; 

- Афанасьева Ольга Вячеславовна, директор МБОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Басаргина Светлана Владимировна, директор МБОУ «Большеатлымская СОШ»; 

- Каратаева Ольга Александровна, директор МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.»; 

- ХургуноваСветлана Яковлевна, директор МБОУ «Карымкарская СОШ». 

14:00-14.15 Онлайн-регистрация участников 

Открытие Интерактивной площадки №2 

Приветственное слово заместителя начальника Управления образования и молодѐжной 

политики администрации Октябрьского района – Полины Евгеньевны Побежимовой 

Приветственное слово и знакомство с мероприятиями программы Интерактивной 

площадки №2 – Евгений Владимирович Мананников, директор МБОУ «Талинская 

СОШ». 

ТЕМЫ ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ 

14:15-14.30 Видеофильм о МБОУ «Талинская СОШ» как школе, входящей в 

инновационную региональную структуру, имеющей высокие 

результаты в обучающем и воспитательном процессах; как РИП 

международных проектов.  

14:30-14:45 

 

Проект «Содружество» как инструмент межнационального согласия в 

детской среде» (из опыта работы МБОУ «Талинская СОШ») 

 Прядко Людмила Ивановна, 

 заместитель директора по 

 ВР МБОУ «Талинская СОШ» 

14:45-15:00 

 

«Центр образования «Точка   роста» - современный ресурс для развития 

потенциала одаренных, успешных обучающихся» (из опыта 

работыМБОУ «Талинская СОШ») 

Рыбакова Татьяна Владимировна,  

заместитель директора по УВР 

МБОУ «Талинская СОШ» 



15:00-15:15 

 

«Экокласс» как эффективная форма формирования 

экоцентрическогомировоззрения и экологического воспитании 

школьников» (из опыта работы МБОУ «Талинская СОШ») 

Стыцюк Ольга Павловна,  

учитель истории и МХК  

МБОУ «Талинская СОШ» 

15:15-15:30 Программа «Опыт»: ресурс поддержки и особого внимания(из опыта 

работыМБОУ «Талинская СОШ») 

Манцурова Светлана Петровна,  

социальный педагог МБОУ «Талинская СОШ» 

15:30-15:45 «Система работы педагога-психолога по сопровождению 

образовательного процесса» 

Дубасова Татьяна Николаевна,  

педагог-психолог МБОУ «Талинская СОШ» 

15:45-16:00 «Школа развития личностного потенциала» - механизм инновационного 

развития общеобразовательной организации» (из опыта работыМБОУ 

«Талинская СОШ») 

Лакиза Наталья Владимировна,  

учитель начальных классов  

МБОУ «Талинская СОШ»,  

Шаронова Елена Иподистовна,  

учитель музыки  

МБОУ «Талинская СОШ» 

16:00-16:20 Подведение итогов работы Интерактивной площадки №2. Выработка 

предложений в резолюцию Августовского совещания работников 

образования Октябрьского района. 

Эксперты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


